УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 28

П Р И К А З

от _28.01.2022                                                                                  №_____

село Фадеево

Об организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в МБОУ ООШ №28 села

Фадеево

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 13 января 2022 г. № 28 «Об организации

работы по введению обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского

края», с целью организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

и основного общего образования в  общеобразовательных организациях

муниципального образования Крымский район, утверждённых приказом

Министерства просвещения  Российской Федерации от 31 мая 2021 года

№286, от 31 мая №287

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ ООШ№ 28  координационную группу по введению

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования и утвердить

её состав (приложение №1).

2. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по

введению обновлённых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования в

МБОУ ООШ №28 (приложение №2)

3.Разместить план работы на официальном сайте МБОУ ООШ №28.

          4. Организовать работу школы по внедрению в образовательный процесс

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования.

5.  Организовать на постоянной основе информационно-разъяснительную

работу с родителями (законными представителями), по вопросам введения

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ ООШ

№28.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Макарьеву С.В.,

заместителя директора по УВР.

Приказ вступает в силу со дня подписания

Директор                                                                                Штельмах И.Л.

                                                             Приложение № 1

                                                                           к приказу МБОУ ООШ № 28

                                                                    от _________№_______

СОСТАВ

Координационной группы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования в МБОУ ООШ №28

Штельмах Ирина Лукинична – директор МБОУ ООШ №28, председатель

координационной группы по  введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования в МБОУ ООШ №28 ( далее – рабочая группа);

Макарьева Светлана Викторовна – заместитель директора по УВР,

заместитель председателя рабочей группы;

Балукова Елена Анатольевна - заместитель директора по ВР, руководитель

методического объединения учителей гуманитарного цикла;

Ненахова Татьяна Борисовна - руководитель методического объединения

учителей естественнонаучного цикла;

Белова Вера Дмитриевна - руководитель методического объединения

учителей начальных классов;

Курочка Мария Анатольевна – учитель русского языка и литературы.

Директор                                                                    И.Л. Штельмах

                                                             Приложение № 2

                                                                           к приказу МБОУ ООШ № 28

                                                                    от _________№_______

План мероприятий (дорожная карта) по введению

обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования в МБОУ

ООШ №28

с. Фадеево

на 2021 – 2022 учебный год

№ Наименование мероприятия (краткое содержание) Ответственные

исполнители
Сроки
исполнения

Организационное обеспечение внедрения ФГОС ООО

1 Участие в мероприятиях Министерства

просвещения РФ, Министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского

края, ГБОУ ИРО Краснодарского края по

вопросам внедрения обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного

общего образования (далее ФГОС НОО и ООО)

Координационная

группа

постоянно

2 Разработка и утверждение плана мероприятий

(дорожная карта) по введению ФГОС НОО и

ООО в МБОУ ООШ №28

Макарьева С. В.,

зам директора по

УВР , Рук МО

Январь-

февраль 2022

3 Создание координационной группы по

введению обновлённых ФГОС НОО и ООО в

МБОУ ООШ №28

Макарьева С. В., зам

директора по УВР

Январь-февраль

2022

4 Разработка плана-графика по введению

обновлённых ФГОС НОО и ООО в МБОУ

ООШ №28 на 2022 год

Координационная

группа

Февраль 2022

5 Включение в план работы МБОУ ООШ №28

мероприятий по введению обновлённых ФГОС

НОО и ООО

Макарьева С. В.,

зам директора по

УВР , Рук МО

 Февраль 2022

 Формирование банка нормативно-правовых

документов, регламентирующих введение к

реализации обновлённых ФГОС НОО и ООО

Макарьева С. В.,

зам директора по

УВР

постоянно

 Рассмотрение на педагогическом совете вопроса

о готовности  введении обновлённых ФГОС

НОО и ООО в МБОУ ООШ №28

Макарьева С. В.,

зам директора по

УВР , Рук МО

Апрель 2022

Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС

НОО и ООО

6 Размещение информационных материалов по

введению обновлённых ФГОС НОО и ООО на

официальном сайте  школы и соц.сетях.

Курочка М.А.,

ответственный  за

сайт

1 раз в квартал

7
Организация процессов обратной связи через

мероприятия по проведению информационно-

просветительской работы с родителями по

вопросам введения ФГОС

МакарьеваС.В.,

зам директора

по УВР

1 раз в квартал

Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ООО

8 Оказание методической помощи педагогам по

вопросам внедрения обновлённых ФГОС НОО

и ООО

МакарьеваС.В.,

зам директора

по УВР , Рук

МО

постоянно

Мониторинговые исследования и формирование оцени качества

9 Мониторинг готовности МБОУ ООШ №28 к

введению обновлённых ФГОС НОО и ООО

Директор, зам

директора по

УВР , Рук МО

Март, июнь

2022

10 Мониторинг готовности МБОУ ООШ №28 к

реализации программы воспитания в

соответствии с обновлёнными ФГОС НОО и

ООО

Директор, зам

директора по

УВР, зам

директора по

ВР

Март, июнь

2022

Директор                                                                                           И.Л. Штельмах